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EXPONERINGAR I AKTIEFOND SMÅBOLAG 31 DECEMBER 2018

Hälsovård 12,3%

Hårdvara/IT-utrustning 7,4%

Fastighet 15,3%

Konsumentvaror 16,7%

Tjänster 8,8%

Råvaror 7,4%

Industri 26,3%

Finans 1,7%

Likvida medel m m 0,8%

Aktiefond Småbolag
PLACERINGSINRIKTNING

Aktiefond Småbolag placerar merparten 
av kapitalet i svenska aktier, men kan 
även placera upp till 25 procent på 
övriga nordiska börser. Fonden investerar i 
mindre och medelstora företag. Fonden är 
inte branschinriktad, utan strävar efter att 
balansera placeringarna mellan olika typer 
av företag för att få en god riskspridning. 

FAKTA

Fondnummer premiepension 269 357

Avgift i premiepension 0,18%

Förvaltningsavgift 0,40%

Norman-belopp 3 558 kr

Insättnings-/uttagsavgift 0%

FONDRATING

Morningstar Rating 3

Morningstar Hållbarhetsbetyg 3

Rating och betyg från oberoende fondutvärderings­
företag per 2018-12-31 (skala 1–5)

STÖRSTA AKTIEINNEHAV

Företag Vikt
Kursutveckling fr 

171231, SEK  

Nibe 2,9% 15,7%

Castellum 2,8% 18,0%

Balder 2,8% 14,9%

SCA 2,6% –18,7%

Elekta 2,5% 55,5%

AVKASTNING PERIODEN

ÅRLIG AVGIFT  
(se not 1 under nyckeltal)

ANGELICA HANSON
har förvaltat fonden  
sedan april 2006

–2,6%

0,4%

Fondens utveckling
Fondens avkastning inklusive utdelning uppgick till 
–2,6 (9,6) procent, medan jämförelseindex inklusive 
utdelning minskade med –0,2 (8,8) procent. Fondens 
samlade förmögenhet minskade med 635,4 MSEK 
till 6 723,3 MSEK. Fonden hade ett nettoutflöde på 
447,2 MSEK. 

Fonden, liksom Stockholmsbörsen, fick en bra 
start på året men tappade rejält under sista kvartalet, 
framförallt gällde det mindre bolag. Bolag som 
gynnat fonden är Oncopeptides, Mips och undervikt 
i Trelleborg. Innehaven i Dedicare, Gomespace 
samt undervikten i ICA bidrog negativt till fondens 
utveckling.

Under året har 56 bolag noterats varav 23 på 
Nasdaq OMX och 33 på First North. Fonden deltog i 
ett fåtal av dessa noteringar och sammantaget var 
utfallen av introduktionerna ganska svaga. Därutöver 
gynnades fonden av bud på Nordax, Capio, Cinnober 
och Ahlsell. Fonden har förvärvat aktier i SCA som 
efter omviktning i december ingår i småbolagsindex. 
Av motsatt skäl har fonden sålt aktier i Sobi. 

Marknadens utveckling
2018 blev ett stökigt år med utspel av Trump, Kina, 
Putin, Brexit, Gula västar, krig och konflikter. Efter 
ett starkt första halvår började värderingarna ifråga­
sättas med ökad volatilitet i börskurserna som följd. 
Samtidigt föll globala börser kraftigt. Mycket handlar 
om ifall USA:s konjunktur ska vända ned i slutet av 
2019 eller början av 2020 samt hur djup en sådan 
nedgång blir. I dagsläget känns det fel att kapitulera 
inför en mörk börssyn då vi ännu inte sett någon 
finanskris eller recession, samtidigt som det är svårt 
att ha en bergfast marknadsuppfattning.

Utsikter
Om det globala handelskriget utökas eller central­
bankerna fortsätter höja styrräntorna bidrar det till 
fortsatt prisfall på börserna. Ekonomisk stagnation 
i Kina, recession i USA, instabilitet i Mellanöstern 
och en hård Brexit är negativ för börserna. Nyligen 
varnade den kinesiska sökjätten Baidu för bromsad 
tillväxt i landet. Handelskriget med USA har förvärrat 
läget. I närtid räknar vi med fortsatt slagig börs med 

negativt tolkningsföreträde. Men om handelskriget 
får en lösning ser förutsättningarna för global tillväxt 
rätt stabila ut, vilket gynnar svenska exportföretag. 

Efter fjolårets kursfall känns förväntningarna inte 
så högt ställda även om analytikers vinstestimat  
bör justeras ned. Några bolag har vinstvarnat. 
Investerarsentimentet är på en klar bottennivå 
och kanske minskar riskaversionen under året. En 
drivkraft är de relativt låga räntor som stöttar trans­
aktionsmarknaden. Sentimentet för uppköp och fu­
sioner bedöms vara fortsatt starkt, eftersom mogna 
bolag måste förvärva digital närvaro och kompetens 
liksom förbättra sin hållbarhetsposition genom att till 
exempel addera nya miljösmarta tekniker.

UTVECKLING 31 DEC 2017–31 DECEMBER 2018
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Vi jämför fondens utveckling 
med Carnegie Small Cap Return 
Index Sweden. Det inkluderar 
utdelningar och är ett av de 
marknadsledande indexen. Det 
innehåller samtliga små och 
medelstora bolag noterade på 
svenska aktiebörsen. Fondens 
jämförelseindex återspeglar den 
marknad fonden investerar på.

UTVECKLING 31 DECEMBER 2009–31 DECEMBER 2018

Fondens utveckling 181231 171231 161231 151231 141231 131231 121231 111231 101231 091231

Fondförmögenhet, TSEK 6 723 256 7 358 643 6 493 236 5 666 454 3 816 078 3 424 782 2 177 652 1 900 553 2 698 951 1 610 038

Antal utestående andelar 11 570 933 12 340 894 11 934 731 11 772 967 10 641 506 10 699 818 9 412 265 8 703 880 10 592 029 8 219 534

Andelsvärde, kr 581,05 596,28 544,06 481,32 358,60 320,08 231,36 218,36 254,81 195,88

Utdelning, kr/andel – – – – – – 10,33 4,90 2,29 4,89

Totalavkastning, fond –2,55% 9,60% 13,03% 34,22% 12,03% 38,35% 11,18% –12,61% 31,60% 75,20%

Totalavkastning, jämförelseindex –0,17% 8,82% 12,18% 30,07% 21,55% 36,63% 12,65% –13,24% 30,64% 68,92%

Fonden startade 2004-05-17 med andelskurs 100 kr. 

RISK- OCH AVKASTNINGSPROFIL

Lägre risk Högre risk

Lägre möjlig avkastning Högre möjlig avkastning

1 2 3 4 5 6 7

Siffrorna inom parentes avser motsvarande period 2017. Fondens 
väsentliga risker framgår av nyckeltal i tabell på nästa sida.

Fonden är registrerad  
i SWESIF Hållbarhetsprofil

Mjukvara/IT-tjänster 3,3%
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Hållbarhetsinformation AMF Aktiefond Småbolag

  Hållbarhetsaspekter beaktas i förvaltningen av fonden.

HÅLLBARHETSASPEKTER SOM BEAKTAS  
I FÖRVALTNINGEN AV FONDEN 

  �Miljöaspekter (t.ex. bolagens inverkan på miljö och klimat). 
  �Sociala aspekter (t.ex. mänskliga rättigheter, arbetstagarrättigheter och likabehandling). 
  �Bolagsstyrningsaspekter (t.ex. aktieägares rättigheter, frågor om ersättningar till ledande 

befattningshavare och motverkande av korruption).
	 Andra hållbarhetsaspekter

METODER SOM ANVÄNDS FÖR HÅLLBARHETSARBETET 
  Fonden väljer in 

  Hållbarhetsaspekter är avgörande för förvaltarens val av bolag. Fonden har specifika 
och uttalade kriterier för att välja in bolag utifrån miljö, sociala och affärsetiska frågor. Analys 
av bolagens arbete med hållbarhet är avgörande för valet av bolag i fonden. 

  Fondens förvaltare tar hänsyn till hållbarhetsfrågor. Hållbarhetsaspekter beaktas i 
ekonomiska bolagsanalyser och investeringsbeslut, vilket får effekt men behöver inte vara 
avgörande för vilka bolag som väljs in i fonden. 

  Annan metod som fonden tillämpar för att välja in.

  Fonden väljer bort 
Fonden placerar inte i bolag som är involverade i följande produkter och tjänster. Högst  
fem procent av omsättningen i det bolag där placeringen sker får avse verksamhet som är 
hänförlig till den angivna produkten eller tjänsten.

Produkter och tjänster 
  Klusterbomber, personminor 
  Kemiska och biologiska vapen 
  Kärnvapen
Fondbolagets kommentar: Fonden investerar inte i bolag som bryter mot icke- 

spridningsfördraget kring kärnvapen.
  Övrigt 
Fondbolagets kommentar: Vid alla investeringar ska bolagens koldioxidavtryck beaktas i 

investeringsbeslutet. Därutöver ska AMF helt undvika investeringar i bolag där utvinning av 
förbränningskol överstiger 10 procent av bolagets omsättning.

Internationella normer 
Fonden undviker att investera i bolag som är involverade i kränkningar av internationella  
normer och konventioner (åtminstone FN Global Compact och OECD:s riktlinjer för multi­
nationella företag) kring miljö, mänskliga rättigheter, arbetsvillkor och affärsetik. 

  Fonden undviker att investera i samtliga identifierade bolag som inte följer inter­
nationella normer. 

Fondbolagets kommentar: Bolag som inte följer normerna märks upp i vårt handelssystem 
för att säkerställa att vi inte investerar i dem. Om det konstateras att ett bolag har brutit mot 
normerna, kommer AMF Fonder fördjupa dialogen med företaget. Om ingen förbättring sker 
kommer bolaget att avyttras på ett ansvarsfullt sätt. 

Övrigt
  Övrigt 
Fondbolagets kommentar: Två gånger om året låter vi en oberoende aktör kontrollera  

att de företag som vi investerar i följer internationella normer som t.ex. Global Compacts 
principer. Vi investerar inte heller i bolag inblandade i tillverkning eller distribution av kontro­
versiella vapen. 

  Fondbolaget påverkar
Fondbolaget använder sitt ägarinflytande för att påverka bolag i hållbarhetsfrågor.

Fondbolaget har kontakt med bolag i syfte att påverka dem i en mer hållbar riktning. 
  Bolagspåverkan i egen regi

Fondbolagets kommentar: Vi sitter i valberedningar och tar upp frågor med företags­
ledningar kontinuerligt.

  Bolagspåverkan i samarbete med andra investerare
Fondbolagets kommentar: UN PRI samarbete med andra investerare.

  Röstar på bolagsstämmor
  Deltar i valberedningar för att påverka styrelsens sammansättning

UPPFÖLJNING AV HÅLLBARHETSARBETET

Arbetet med hållbarhetsfrågor har under 2018 intensifierats och tydligare integrerats i 
förvaltningen av Småbolagsfonden. I förvaltningen har fonden arbetat medvetet med att  
välja in bolag som rankas högt gällande sitt arbete inom miljö, sociala frågor och bolags­
styrning. 

Fonden använder sig av analyser från MSCI och analysföretaget Sustainalytics som  
integreras som en viktig del i investeringsbesluten. Informationen om företagens hållbarhets­
arbete används vid såväl positiv som negativ screening.  

Fonden har valt in:
Genom ansvarsfulla och hållbara investeringsbeslut styrs inriktningen mot bolag som 
investerar i framtidens smarta lösningar vad gäller lednings- och miljöfrågor, samt inom 
samhällsansvar. Bolag som ligger i framkant, har bäst förutsättningar att utvecklas väl både 
företagsekonomiskt och på börsen. 

Ett exempel på ett sådant företag som fonden investerat i är XMReality. Företaget 
använder sig av en miljövänlig AR-baserad digital teknik (augmented reality eller förstärkt 
verklighet). Tekniken gör det bland annat möjligt att på distans guida en person mot en 
uppkopplad enhet och på så sätt undvika onödiga fysiska servicebesök när till exempel en 
pump på en oljeplattform havererar.

Fonden har valt bort:
Fonden har valt att avyttra rena spelbolag som Betsson och Leo Vegas. Fonden undviker  
också rena råvarubolag med fossila tillgångar för exploatering inom kol, olja, och gas,  
exempelvis Lundin Petroleum och Enquest.

Fonden har påverkat:
Ett flertal av Småbolagsfondens innehav befinner sig i stark tillväxt- och utvecklingsfas och 
har inte alla rutiner och funktioner på plats. I dessa fall är det viktigt att ledningen har en ge­
nomtänkt strategi, en hög ambitionsnivå och en plan för hållbarhetsarbetet. Förvaltaren följer 
upp detta genom egen och extern analys, och i dialog med bolaget. Förvaltaren utvärderar 
också bolagens arbete med utveckling av miljövänliga tekniker och effektivt nyttjande av 
insatsvaror. Ambitionen är att förmå bolaget att lägga fokus på klimatsmarta lösningar som 
gör skillnad.

AMF Fonder är, genom Småbolagsfonden, representerat i två valberedningar och är  
där delaktig i att lyfta hållbarhetsfrågor på agendan. Arbetet kan bland annat handla om att 
stärka mångfalden i styrelse och ledning samt vara bollplank inom andra viktiga fråge­
ställningar. Ambitionen är att se till att styrelse och ledningsgrupper har relevant kunskap 
inom hållbarhet. Under 2018 deltog AMF Fonder i 29 valberedningar och röstade på 45 
bolagsstämmor.



Bure Industri 1 201 426 130 235 1,94%

Bygghemma  First Konsumentvaror 590 000 18 995 0,28%

Byggmax Konsumentvaror 554 500 17 744 0,26%

Castellum Fastigheter 1 161 123 189 669 2,82%

Catena Media Hårdvara & IT-utrustning 693 590 68 076 1,01%

Cavotec Industri 666 758 8 835 0,13%

Cavotec SA Hårdvara & IT-utrustning 133 351 1 687 0,03%

CellaVision Hälsovård 234 185 44 846 0,67%

Cinnober Financial 
Technology 6) Finans 443 668 38 643 0,57%

Clavister Holding Mjukvaror & IT-tjänster 531 060 8 030 0,12%

CLX Communications 
Equipment Hårdvara & IT-utrustning 583 577 50 771 0,76%

Concentric Industri 214 200 25 661 0,38%

CTT Systems Industri 316 909 39 043 0,58%

Dedicare B Tjänster 836 643 42 669 0,63%

Dometic Group Konsumentvaror 1 602 124 88 117 1,31%

Dustin Konsumentvaror 674 985 49 476 0,74%

Edgeware Tjänster 1 100 000 13 420 0,20%

Elekta B Hälsovård 1 591 022 167 614 2,49%

Engelska skolan i Sverige 
Holding Konsumentvaror 523 289 38 514 0,57%

Episurf Medical B Hälsovård 1 164 448 3 377 0,05%

Episurf Medical Teckningsoption 231123 6)� Hälsovård 43 127 38 0,00%

Evolution Gaming � Tjänster 123 049 62 693 0,93%

Fabege Fastigheter 1 046 400 123 643 1,84%

Fastighets AB Balder B Fastigheter 741 355 186 821 2,78%

FastPartner AB Fastigheter 573 648 34 614 0,51%

Flexenclosure 6) Hårdvara & IT-utrustning 11 142 0 0,00%

Getinge B Hälsovård 614 381 49 089 0,73%

Granges Konsumentvaror 139 035 11 192 0,17%

GS Sweden 6) Hårdvara & IT-utrustning 840 000 8 551 0,13%

Handicare Hälsovård 747 768 24 676 0,37%

Hemfosa Fastigheter Fastigheter 462 421 32 323 0,48%

Hexatronic Scandinavia Hårdvara & IT-utrustning 678 333 31 678 0,47%

Hexpol B Industri 1 548 760 108 491 1,61%

HiQ International Mjukvaror & IT-tjänster 535 823 25 350 0,38%

HMS Networks Hårdvara & IT-utrustning 925 656 113 856 1,69%

Holmen B Råvaror 610 800 106 853 1,59%

Hufvudstaden A Fastigheter 728 700 99 759 1,48%

Humana Tjänster 357 000 21 420 0,32%

Husqvarna B Konsumentvaror 2 276 200 149 546 2,22%

Immunovia Hälsovård 220 000 30 316 0,45%

Indutrade Industri 379 533 78 032 1,16%

Infant Bacterial  
Therpeutic B Hälsovård 501 585 70 974 1,06%

Instal Intressenter Industri 500 000 34 500 0,51%

Intrum Tjänster 321 940 66 223 0,98%

Invisio Communication Hårdvara & IT-utrustning 454 000 25 833 0,38%

JM Tjänster 341 500 59 080 0,88%

Kambi Konsumentvaror 180 000 34 200 0,51%

Kungsleden Fastigheter 395 326 24 866 0,37%

Lifco Industri 298 265 97 682 1,45%

Loomis Tjänster 116 500 33 319 0,50%

Lyko 6) Konsumentvaror 600 000 32 400 0,48%

Medicover B Hälsovård 595 000 43 614 0,65%

Mips Konsumentvaror 672 569 73 176 1,09%

Modern Times Group B Konsumentvaror 301 165 88 241 1,31%

Momentum B Industri 410 000 33 005 0,49%

Munters Hårdvara & IT-utrustning 819 036 27 847 0,41%

NCAB Group Hårdvara & IT-utrustning 350 000 30 100 0,45%

NCC B Fastigheter 504 800 69 561 1,03%

Nepa 6) Mjukvaror & IT-tjänster 471 610 27 259 0,41%

Net Insight B Hårdvara & IT-utrustning 8 718 205 23 321 0,35%

NetEnt B Mjukvaror & IT-tjänster 804 412 29 401 0,44%

New Wave Group  B Konsumentvaror 172 841 8 193 0,12%

Nibe B Industri 2 120 463 192 792 2,87%

Nobia Konsumentvaror 561 961 27 671 0,41%

Nordic Waterproofing Råvaror 573 199 40 869 0,61%

Nyfosa Fastigheter 1 057 421 45 210 0,67%

Odd Molly Konsumentvaror 197 533 1 580 0,02%

Onpeptides Hälsovård 932 452 122 524 1,82%

Pandox B Fastigheter 576 197 84 470 1,26%

Peab B Industri 829 565 60 061 0,89%

Ratos B Finans 408 500 9 510 0,14%

Recipharm B Hälsovård 162 509 18 396 0,27%

SAAB B Industri 434 693 133 799 1,99%
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AMF Aktiefond Småbolag  org. nr.  515601-9878
Nyckeltal

Risk och avkastning 181231 171231 161231 151231 141231

Totalrisk, % 12,57 13,00 17,26 15,49 10,91

Totalrisk, jämförelseindex, % 11,42 12,87 16,77 14,78 11,47

Aktiv risk, % 2,49 1,92 2,05 2,61 2,88

Genomsnittlig årsavkastning, 2 år, % 3,34 11,30 23,17 22,63 24,50

Genomsnittlig årsavkastning, 5 år, % 12,67 20,85 21,19 15,11 14,66

Omsättningshastighet 0,17 0,16 0,24 0,24 0,25

Active share, % 35,2 33,0 28,8 40,2 –

Kostnader

Förvaltningskostnad, % 1) 0,55 0,60 0,60 0,60 0,60

Årlig avgift, % 1) 0,55 0,60 0,61 0,61 0,60

Försäljnings- och inlösenavgift, % 0 0 0 0 0

Transaktionskostnader, TSEK 2) 1 456 1 084 1 059 1 118 1 646

Analyskostnader, TSEK 2) 0 260 392 582 –

Transaktionskostnader, % 0,05 0,04 0,04 0,06 0,08

Din kostnad per år 3)

Förvaltningskostnad:

vid en engångsinsättning av 10 000 kr 57,86 65,58 61,87 72,35 64,90

vid ett månadssparande av 100 kr/mån 3,67 4,03 4,20 4,24 4,03

1)	 Förvaltningsavgiften för fonden sänktes till 0,40% (från 0,60%) den 1 oktober.
2)	 Transaktionskostnader beräknas på rullande tolvmånadersbasis. Dessa kostnader belastar fonden  

när de uppstår och är inte kända i förväg. Analyskostnader betalas sedan 2018 av fondbolaget.
3) 	Engångsinsättning beräknas från tolv månader före respektive datum.  

Månadssparande beräknas från första dagen i månaden.

Största nettoköp Bransch Antal TSEK

SCA  B Konsumtion, daglig 2 550 000 186 773

Husqvarna B Industri 585 000 49 313

Trelleborg B Industri 360 000 45 393

Cinnober Financial Technology Finans 443 668 32 329

Bygghemma  First Konsumtion, sällanköp 590 000 27 721

Största nettoförsäljningar

Swedish Orphan Biovitrum Hälsovård 787 000 –151 828

Intrum Finans 290 000 –63 726

Bilia A Konsumtion, sällanköp 757 142 –58 363

Leo Vegas Konsumtion, sällanköp 966 120 –45 491

D Carnegie & CO Finans 280 000 –42 035

Fonden har tillstånd att handla med derivat. Handel med derivat har inte skett under perioden. Den riskbedöm­
ningsmetod som tillämpas vid beräkning av fondens sammanlagda exponering är den så kallade åtagandemeto­
den. Den innebär att derivatpositioner konverteras till en motsvarande position i de underliggande tillgångarna. 
Andel av omsättning som skett genom närstående värdepappersinstitut eller fonder i procent uppgår till noll.

Fondinnehav 2018-12-31

Finansiella instrument  
Aktier och aktierelaterade 
instrument Bransch Antal

Marknads- 
värde, TSEK

% av fond
förmögenheten

Sverige

AAK Konsumentvaror 646 536 79 330 1,18%

AcadeMedia Konsumentvaror 721 500 28 355 0,42%

Addnode B Mjukvaror & IT-tjänster 538 400 55 724 0,83%

Ahlsell Industri 1 786 000 93 051 1,38%

Alimak Group Industri 255 587 28 115 0,42%

Alligator Bioscience Hälsovård 590 000 12 980 0,19%

Ambea Hälsovård 185 000 16 077 0,24%

AQ Group Industri 264 907 39 736 0,59%

Arjo Hälsovård 1 459 156 41 367 0,62%

Attendo Tjänster 724 036 56 982 0,85%

Avanza Finans 155 939 66 056 0,98%

Avensia 6) Mjukvaror & IT-tjänster 758 911 8 803 0,13%

Axfood Konsumentvaror 833 055 126 374 1,88%

Balco group Hårdvara & IT-utrustning 375 000 18 788 0,28%

Beijer Alma B Industri 175 156 22 767 0,34%

Beijer Electronics Hårdvara & IT-utrustning 114 569 4 147 0,06%

Beijer Ref Industri 933 250 136 143 2,02%

Besqab Tjänster 215 439 21 178 0,31%

BillerudKorsnäs Råvaror 812 068 85 673 1,27%

BioGaia B Hälsovård 221 899 70 453 1,05%

Bonava B Tjänster 480 800 54 907 0,82%

Bone Support Hälsovård 1 500 000 30 375 0,45%

Bravida Holding Industri 1 300 000 79 690 1,19%

BTS Group B Mjukvaror & IT-tjänster 384 007 48 769 0,73%

Bufab Industri 285 000 24 425 0,36%

Bulten Industri 230 000 20 286 0,30%

Forts. Fondinnehav 2018-12-31

Finansiella instrument  
Aktier och aktierelaterade 
instrument Bransch Antal

Marknads- 
värde, TSEK

% av fond
förmögenheten



Saab BTA B Industri 108 673 33 189 0,49%

SCA  B Råvaror 2 550 000 175 236 2,61%

Sectra Hälsovård 243 000 45 922 0,68%

Securitas B Tjänster 465 000 66 146 0,98%

Sivers IMA Holding 6) Hårdvara & IT-utrustning 3 200 000 21 120 0,31%

Smart Eye 6) Hårdvara & IT-utrustning 350 000 23 800 0,35%

Sportamore Konsumentvaror 346 815 27 225 0,40%

SSAB B Råvaror 3 599 702 89 705 1,33%

Storytel 6) Konsumentvaror 736 538 66 436 0,99%

Sweco B Industri 574 761 113 170 1,68%

SwedenCare 6) Konsumentvaror 755 000 34 655 0,52%

Swedish Orphan 
Biovitrum Hälsovård 198 000 38 214 0,57%

Swedol B Konsumentvaror 1 035 672 32 520 0,48%

Systemair Industri 321 405 31 112 0,46%

Tele2 B Tjänster 608 722 68 755 1,02%

Thule Group Konsumentvaror 549 587 89 088 1,33%

Tobii Hårdvara & IT-utrustning 1 037 718 28 101 0,42%

Transtema 6) Mjukvaror & IT-tjänster 626 500 8 896 0,13%

Trelleborg B Industri 995 574 138 733 2,06%

Troax Industri 263 000 66 934 1,00%

Wallenstam B Fastigheter 1 060 000 87 132 1,30%

Verisec 6) Hårdvara & IT-utrustning 188 157 18 439 0,27%

Wihlborgs Fastigheter Fastigheter 468 000 47 923 0,71%

XmReality 6) Mjukvaror & IT-tjänster 1 270 000 8 738 0,13%

ZetaDisplay Tjänster 1 043 750 17 483 0,26%

ZetaDisplay Preference 6) Tjänster 60 217 7 346 0,11%

ZetaDisplay Teckningsoption 1 190930 6)� Tjänster 60 217 370 0,01%

Summa Sverige 6 670 980 99,22%

Summa aktier och aktierelaterade instrument 6 670 980 99,22%

Summa finansiella instrument med positivt marknadsvärde 6 670 980 99,22%

Likvida medel 66 911 1,00%

Övriga tillgångar och skulder, netto –14 635 –0,22%

Fondförmögenhet 6 723 256 100,00%
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Forts. Fondinnehav 2018-12-31

Finansiella instrument  
Aktier och aktierelaterade 
instrument Bransch Antal

Marknads- 
värde, TSEK

% av fond
förmögenheten

Hänvisningar:  
Kategorier

Marknads- 
värde, TSEK

% av fond- 
förmögenhet

Instrumenten utan nothänvisning är överlåtbara värdepapper  
upptagna till handel på en reglerad marknad eller en motsvarande 
marknad utanför EES 6 365 484 94,68%
1)  Övriga finansiella instrument som är upptagna till handel på en  
reglerad marknad eller en motsvarande marknad utanför EES
2)  Överlåtbara värdepapper som är föremål för regelbunden handel vid 
någon annan marknad som är öppen för allmänheten
3)  Övriga finansiella instrument som är föremål för regelbunden handel  
vid någon annan marknad som är öppen för allmänheten
4)  Överlåtbara värdepapper som inom ett år från emissionen avses 
bli upptagna till handel på en reglerad marknad eller en motsvarande 
marknad utanför EES
5)  Överlåtbara värdepapper som inom ett år från emissionen avses  
bli föremål för regelbunden handel vid någon annan marknad som är 
reglerad och öppen för allmänheten
6)  Övriga finansiella instrument 305 496 4,54%

Företagsgrupp % av fondförmögenhet

Cavotec 0,16%

Saab 2,48%

Triona Holding 0,78%

ZetaDisplay 0,37%

Balansräkning, TSEK
Tillgångar 181231 171231

Överlåtbara värdepapper 6 670 980 7 313 168

Summa finansiella instrument med positivt marknadsvärde 6 670 980 7 313 168

Summa placeringar med positivt marknadsvärde 6 670 980 7 313 168

Bankmedel och övriga likvida medel 66 911 29 485

Övriga tillgångar 217 17 251

Summa tillgångar 6 738 108 7 359 904

Skulder

Övriga skulder –14 852 –1 260

Summa skulder –14 852 –1 260

Fondförmögenhet 6 723 256 7 358 643

Resultaträkning, TSEK
Intäkter och värdeförändring 181231 171231

Värdeförändring på överlåtbara värdepapper –291 862 516 771

Värdeförändring på fondandelar –145 800

Utdelningar 146 098 154 216

Valutavinster och -förluster netto 9 34

Summa intäkter och värdeförändring –145 900 671 821

Kostnader

Förvaltningskostnader –40 515 –44 491

Räntekostnader –296 –215

Övriga kostnader 1) –1 462 –1 366

Summa kostnader –42 272 –46 072

Årets resultat –188 172 625 749

Not 1  Fondförmögenhetens utveckling 181231 171231

Fondförmögenhet vid årets början 7 358 643 6 493 236

Andelsutgivning 600 151 1 124 823

Andelsinlösen –1 047 366 –885 164

Resultat enligt resultaträkning –188 172 625 749

Fondförmögenheten vid periodens slut 6 723 256 7 358 643

1) 	 Består av courtage och övriga transaktionskostnader.

I tabellerna är siffrorna avrundade till närmaste tusental respektive andra decimal, vilket gör att en summering 
av kolumnerna kan ge belopp som avviker från den angivna slutsumman.

Redovisningsprinciper för fonden
Till grund för fondens redovisning ligger bokföringslagens (BFL) bestämmelser i tillämpliga delar och
Finansinspektionens föreskrifter om värdepappersfonder (2013:9). Till grund för redovisning av nyckeltal för
risker och kostnader ligger Fondbolagens Förenings rekommendation för fonders redovisning av nyckeltal.
Fonderna tillämpar affärsdagsredovisning. I balansräkningen värderas fondens värdepappersinnehav till
marknadsvärde. Aktier värderas till senast betalt på balansdagen eller om sådan kurs saknas till senast
noterade köpkurs. Räntebärande värdepapper har värderats till senaste noterade köpkurs på balansdagen.
Utländska innehav har omräknats till svenska kronor utifrån officiella (WM-Company) stängningskurser
för balansdagen. Om kurs inte är representativ eller saknas, fastställer Fondbolaget tillgångens
marknadsvärde med hjälp av en på marknaden etablerad värderingsmodell.

Ersättningar
Fondförvaltarnas program för rörlig ersättning är borttaget sedan januari 2018, men uppskjuten tidigare 
intjänad ersättning kan komma att utbetalas under de kommande tre åren. Inga andra kategorier av anställda 
erhåller rörlig ersättning. Ersättningar grundar sig på objektiva och transparenta kriterier, och bestäms i enlig­
het med tillämpliga regelverk och den av styrelsen antagna Ersättningspolicyn. Information om Ersättnings­
policyn finns på AMF Fonder AB:s hemsida och kan fås på begäran.



AMF Fonder Årsberättelse 2018� AKTIEFOND SMÅBOLAG     sid 40        

Revisionsberättelse

Till andelsägarna i 
AMF Aktiefond Småbolag 
(org.nr. 515601-9878)

Stockholm den 13 februari 2019

Per Bardh, styrelsens ordförande

Camilla Larsson Javiera Ragnartz Anders Thorstensson

Johan Held Cecilia Ardström Jonas Eliasson, verkställande direktör

lagen om värdepappersfonder samt Finansinspektionens 
föreskrifter om värdepappersfonder. Fondbolaget ansvarar 
även för den interna kontroll som de bedömer är nödvändig 
för att upprätta en årsberättelse som inte innehåller några 
väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentlig­
heter eller misstag.

 
Revisorns ansvar
Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om att 
årsberättelsen som helhet inte innehåller några väsentliga 
felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter 
eller misstag, och att lämna en revisionsberättelse som 
innehåller våra uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög 
grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision 
som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid 
kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan 
finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter 
eller misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller 
tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska 
beslut som användare fattar med grund i årsberättelsen.  

Som del av en revision enligt ISA använder vi professio­
nellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning 
under hela revisionen. 

Dessutom:
• �identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felak­

tigheter i årsberättelsen, vare sig dessa beror på oegent­
ligheter eller misstag, utformar och utför gransknings­
åtgärder bland annat utifrån dessa risker och inhämtar 
revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga  
för att utgöra en grund för våra uttalanden. Risken för 
att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av 
oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet 
som beror på misstag, eftersom oegentligheter kan 
innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga 
utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande 
av intern kontroll.

• �skaffar vi oss en förståelse av den del av fondbolagets 
interna kontroll som har betydelse för vår revision för 
att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med 
hänsyn till omständigheterna, men inte för att uttala oss 
om effektiviteten i den interna kontrollen.

• �utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som 
används och rimligheten i fondbolagets uppskattningar i 
redovisningen och tillhörande upplysningar. 

• �utvärderar vi den övergripande presentationen, struktu­
ren och innehållet i årsberättelsen, däribland upplysning­
arna, och om årsberättelsen återger de underliggande 
transaktionerna och händelserna på ett sätt som ger en 
rättvisande bild.

Vi måste informera fondbolaget om bland annat revision­
ens planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten 
för den. Vi måste också informera om betydelsefulla iaktta­
gelser under revisionen, däribland de eventuella betydande 
brister i den interna kontrollen som vi identifierat.

Revisorns yttrande avseende den lagstadgade hållbarhets­
informationen
Det är fondbolaget som har ansvaret för hållbarhetsinfor­
mationen på sidan 37 och för att den är upprättad i enlighet 
med lagen om värdepappersfonder.

Vår granskning av hållbarhetsinformationen för 
fonden har skett med vägledning i tillämpliga fall av FARs 
uttalande RevR 12 Revisorns yttrande om den lagstadgade 
hållbarhetsrapporten. Detta innebär att vår granskning av 
hållbarhetsinformationen har en annan inriktning och en 
väsentligt mindre omfattning jämfört med den inriktning 
och omfattning som en revision enligt International 
Standards on Auditing och god revisionssed i Sverige har. 
Vi anser att denna granskning ger oss tillräcklig grund för 
vårt uttalande.

Hållbarhetsinformation har lämnats i årsberättelsen.

Stockholm den 15 februari 2019

Ernst & Young AB

Daniel Eriksson
Auktoriserad revisor

Rapport om årsberättelse 
Uttalande
Vi har i egenskap av revisorer i fondbolaget AMF Fonder 
AB, organisationsnummer 556549-2922, utfört en revision 
av årsberättelsen för värdepappersfonden AMF Aktiefond 
Småbolag för år 2018 med undantag för hållbarhetsinfor­
mationen på sidan 37 (”hållbarhetsinformationen”). 

Enligt vår uppfattning har årsberättelsen upprättats 
i enlighet med lagen om värdepappersfonder samt 
Finansinspektionens föreskrifter om värdepappersfonder 
och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av 
värdepappersfonden AMF Aktiefond Småbolags finansiella 
ställning per den 31 december 2018 och av dess finansiella 
resultat för året enligt lagen om värdepappersfonder samt 
Finansinspektionens föreskrifter om värdepappersfonder. 
Våra uttalanden omfattar inte hållbarhetsinformationen 
på sidan 37.

Grund för uttalande
Vi har utfört revisionen enligt International Standards on 
Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar 
enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet  
Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till fond­
bolaget enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt 
fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.
Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga 
och ändamålsenliga som grund för vårt uttalande.

Fondbolagets ansvar 
Det är fondbolaget som har ansvaret för att årsberättel­
sen upprättas och att den ger en rättvisande bild enligt 




